



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkemose Allé 39  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RAFAELS APS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2014**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. maj 2015

---

Jonathan Rylance

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Rafaels ApS Slotsgade 17 6000 Kolding
	CVR-nr.: 33 95 77 42 Stiftet: 28. september 2011 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jonathan Rylance
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Jernbanegade 14 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive restaurationsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på -391 tkr, hvilket vurderes som meget utilfredsstillende. Som følge heraf har selskabet tabt den indskudte anpartskapital. Selskabets egenkapital udgør -429 tkr. pr. 31.12.2014.

Ledelsen har iværksat tiltag, som forventes at bringe selskabet en positiv indtjening i det kommende år, samt reetablering af selskabets egenkapital inden for en kort årrække. Det er ledelsens vurdering, at selskabets pengeinstitut vil stille nødvendige kreditter til rådighed det kommende år, herunder bevilligede overtræk i nødvendigt omfang. Der er på nuværende tidspunkt ikke modtaget tilsagn fra pengeinstituttet om disse kreditter, og vurderingen er derfor baseret på selskabets hidtidige erfaringer omkring samarbejdet med pengeinstituttet, hvor bevilligede kreditter er stillet til rådighed i takt med behovet. Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning om going concern.

Selskabets fortsatte drift er helt afhængig af, at de iværksatte tiltag vil bringe selskabet i stand til at realisere positiv indtjening det kommende år, og at selskabets pengeinstitut kan imødekomme selskabets løbende kreditbehov, herunder via bevilligede overtræk. Som følge af de usikkerheder der er forbundet hermed, er der samlet set usikkerhed ved going concern.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.481.356</b>	<b>2.759</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.635.616	-2.495
Af- og nedskrivninger.....		-160.470	-124
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-314.730</b>	<b>140</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-43.589	-57
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-358.319</b>	<b>83</b>
Skat af årets resultat.....	2	-32.318	-25
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-390.637</b>	<b>58</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-390.637	58
<b>I ALT</b> .....		<b>-390.637</b>	<b>58</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		225.449	183
Indretning af lejede lokaler.....		225.967	293
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>451.416</b>	<b>476</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		69.500	46
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>69.500</b>	<b>46</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>520.916</b>	<b>522</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		38.207	34
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>38.207</b>	<b>34</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.350	21
Udskudte skatteaktiver.....		0	32
Andre tilgodehavender.....		23.005	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	27
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>40.355</b>	<b>80</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>3.431</b>	<b>248</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>81.993</b>	<b>362</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>602.909</b>	<b>884</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		80.000	80
Overført overskud.....		-508.669	-118
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>-428.669</b>	<b>-38</b>
Banklån.....		245.790	324
Gældsbreve.....		14.639	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>260.429</b>	<b>324</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	121.000	68
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		101.724	0
Anden gæld.....		548.425	530
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>771.149</b>	<b>598</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.031.578</b>	<b>922</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>602.909</b>	<b>884</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		

## NOTER

	2014 kr.	2013 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	2.512.040	2.414	
Pensioner.....	42.390	39	
Omkostninger til social sikring.....	69.964	35	
Andre personaleomkostninger.....	11.222	7	
	<b>2.635.616</b>	<b>2.495</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	18	
Regulering af udskudt skat.....	32.318	0	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	0	7	
	<b>32.318</b>	<b>25</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2014.....	243.426	436.025	
Tilgang.....	104.662	21.370	
<b>Kostpris 31. december 2014.....</b>	<b>348.088</b>	<b>457.395</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014.....	59.980	142.798	
Årets afskrivninger .....	62.659	88.630	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2014.....</b>	<b>122.639</b>	<b>231.428</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....</b>	<b>225.449</b>	<b>225.967</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	80.000	-118.032	-38.032
Forslag til årets resultatdisponering.....		-390.637	-390.637
<b>Egenkapital 31. december 2014.....</b>	<b>80.000</b>	<b>-508.669</b>	<b>-428.669</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
	1/1 2014 gæld i alt	31/12 2014 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	391.762	318.790	73.000	50.000	
Gældsbreve.....	0	62.639	48.000	0	
	<b>391.762</b>	<b>381.429</b>	<b>121.000</b>	<b>50.000</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>6</b>
<p>Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 660 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. maj 2017.</p>					
<p>Selskabet har indgået en operationel leasingaftale med en restløbetid på 33 mdr og en restleasingydelse på 80 tkr.</p>					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>7</b>
<p>Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet virksomhedspant på 500 t.kr., i goodwill, andre immaterielle rettigheder, driftsmateriel og -inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 614 t.kr.</p>					
 <b>Usikkerhed ved going concern</b>					 <b>8</b>
<p>Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på -391 tkr, hvilket vurderes som meget utilfredsstillende. Som følge heraf har selskabet tabt den indskudte anpartskapital. Selskabets egenkapital udgør -429 tkr. pr. 31.12.2014.</p>					
<p>Ledelsen har iværksat tiltag, som forventes at bringe selskabet en positiv indtjening i det kommende år, samt reetablering af selskabets egenkapital inden for en kort årrække. Det er ledelsens vurdering, at selskabets pengeinstitut vil stille nødvendige kreditter til rådighed det kommende år, herunder bevilligede overtræk i nødvendigt omfang. Der er på nuværende tidspunkt ikke modtaget tilsagn fra pengeinstituttet om disse kreditter, og vurderingen er derfor baseret på selskabets hidtidige erfaringer omkring samarbejdet med pengeinstituttet, hvor bevilligede kreditter er stillet til rådighed i takt med behovet. Ledelsen aflægges derfor årsregnskabet under forudsætning om going concern.</p>					
<p>Selskabets fortsatte drift er helt afhængig af, at de iværksatte tiltag vil bringe selskabet i stand til at realisere positiv indtjening det kommende år, og at selskabets pengeinstitut kan imødekomme selskabets løbende kreditbehov, herunder via bevilligede overtræk. Som følge af de usikkerheder der er forbundet hermed, er der samlet set usikkerhed ved going concern.</p>					